In eos autem qui remanserant diram fuisse renouat  
persecutionem, ex litteris magni Theodori cognouimus:  
occasione autem recridelcentis persecutionis eam dix-  
imus praecessisse, quod eiusdem Pontificis legatione  
missa hoc anno Constantinopolim, complurium conca-  
lauerunt animi eunim & haereticis respiciendum, & veri-  
tatem profitendum, & claritque pariter ad errorem pu-  
blice detestandum, palinque cultum horum imaginum  
confi-

XVI.

XVII.  
ORNA-  
MENTA  
ECCLESIAE  
S. PRAXE-  
DIS  
REGVLA

XVIII.  
PERSECY-  
TIO RE-  
CRVDIS-  
CIT.

confitendum. Factum est enim, vt ob excitatum in ciues spiritum confessionis, sciret magis ac recrudesceret persecutio, & complures ex ijs qui lapsi erant, rursus confessionis ingredere agnom aduersus Iconomachos certaturi: dum & qui detinebantur in carcere, arctioribus vinculis stringerentur; atque ipsi Regij impietatis ministri in eos acriter sequebantur. Extant autem pleraque & carcere tum data ab ipso Theodoro Studita litterae ad hos consolandos & roborandos. Tunc temporis enim ab eodem Theodoro scripta est Catechesis ad Simeonem & alios nouem de his qui seipso vltro obicerunt martyrio. Tunc & data videtur epistola ad Leonem Patricium de Saccharium, qua deplorat acerbiter persecutionis, qua & ille dolebat, necnon illa ad Irenam & Patriciam post lapsum confessam & flagella atque exilium passam, hortans eam vt forti animo arummas acceptet, nec frangatur. Extat pariter ad Gregorium laicum hominem, qui primus tunc ex Imperatoris aula ad studium persecutionis progressus est, qua sic se habet prebreuis factis d.

Erhed. li. 2. epi. 44. idem epi. 56. idem epi. 68.

Idem li. 2. epi. 55. Erhed. Col. XIX. GREGORIAM CONFESSORIAM ROBORAT THEODORUS.

Erhed. li. 2. epi. 58. Cod. Col. XX. STYDIANUS MONACHOS CONFESSORIAM TVRIBER ODORUS.

Erhed. li. 2. epi. 10.

Erhed. li. 2. epi. 11.

XXI.

horatam sum, iustissimi. Vos vero repudiate nihil cum vobis esse mecum est frater nostro, qui vos saluat, factus pater vestri in salutem.

Quod vero persecutores ipsi (vt supra dictum est) Ortodoxis martyrium inuiderent: haud mortem violentum palam intulerunt; sed fatigationibus eos frangendo, & variis, ipsorum constantiam emolliendo. Verum cum in carcere confirmatos tenerent, haud illis permoueri posse supplicij illud excogitauerunt, quod viderunt in ipso Theodoro Studita: id factum ipsius ad Simeonem monachum data litterae docent, quae alibi ab eo de hoc certum nuntium accepisset, sic enim se habent.

Reddita mihi epistola sancti tui. Vbi cum legi, & supra dicti, quae ceteris qui cum ea sunt, sancti Patricii vestra, quae nomina in libro vita acciderunt, factam omnium expulsiorem, quinquaginta deportationem, molestiam illam & gravem propter vnam hinc inde abduktionem, & duo à imperatore captiua: imperium simul, in cuiusmodi tentationis Dei Ecclesiam ipse perlocutus, animo considerans. Simul etiam beatum doctorem perlocutus per Christum feruentem certamina. Tunc pariter, quae gratiam mentis nobis fuisse; necnon, ubi erga me vultu hominum, & manum mouere ad credendum, & totum affidendum fore, singulatum percipere. Quo nomine benedicti tibi Domine, ac magis magisque confitemur, & corroborem in actibus ista testimonia.

CHRISTI dimicatione. Hinc cepit quoniam post dimicationem in ipsam, cum Ioanne imperatoris d. cognoscere, haudquaquam metu cessari, nec inferos formidare, sed litteras, sed fortiter obsequens spiritus exierit, & eloquium tenuit, vigore reddidit, veritatem verbo submisit, quam ubi sancti operatio suggererat. Nulla videlicet in quibus se respiciat, sed rectum aliquid, aut sanctum, in testis amplexibus dedit corde & enanda sapientia, seu vultu diano, infirmitate, imperitia, caecitate. Vnum autem illi, & primum & potentissimum, potestatem tenentur, hoc illi & sermo & scriptura & fides, & gloria, & anima. Ex operibus eorum in quibus est, dicit Dominus.

Quid enim impium, aut Inlicitum non querat? Christum in tumelia offerentem, Deiparantem & Sanctum: quorum eorum opera segete a ignominia affluunt, in prototypa ipsa transmutantur tumelia. Ideo, antequam si meritis deiposuit Inimicis quod in dilem vti à Theologo & Evangelista scriptum est, & bene notum sunt Antichristi. Haec parua quidem ad praesentem statum, sed ratio quae nobis à Deo in vna scriptura & omnia vna dicitur, & in scriptura sunt. Et indubitate porro non ex auctori, quomodo & ipse ego, & quomodo se habent & habituri sunt facti conatus tui. Iam ad Simeonem Confessorem.

Ipsa vero Theodorus de fratribus Confessoribus & alia audens per litteras diuersorum ad cum scribens, eadem vt preciosa monilia custodiret, auro suo vellet, & ornata suscipere, cum videlicet ocio carceris bene habere eorumdem tum verba cum factis verbis confessorum, posteris canonicis prosequenda, testatur id ipse quidem in epistola, ipsidem sermone diebus ad Naocratum data, & post alia.

Misi ad te libellum, & quatuordecim quatuordecim, in quibus sunt sermones & vita scripturae matris vestrae. Quae legere, & aliqui à fratribus filijs, diligenter abscondite. Exponit mihi factus frater, quod vltim meminerit fuit. Sed quod quidem non meminerit, & extimulor quod ammodo à sancto patre tuo, vultu & aliter beatum Paulum dixerunt. Nihil propter gratiam qua tu est, tanquam in qua tu temporis & temporis factus quae facta sunt de his Theodorus, qui de soluta oratione, scriptis epistolae, eorum encomia prolecutus id ipsum presertim exponitur, vt vidimus de Thedoro, summo d. eundem de Eudocimo, cuius praeconia celebravit litteris ad Hypatium data, & verbis in.

Nec nos sine dolore, fili, accepimus detractionem Inliciti Confessoris Christi & amabili Patris vestri, nec vultu sine lacrimis, sed quidem ex spirituali affectu, quod cum de vobis, & talibus

horatam sum, iustissimi. Vos vero repudiate nihil cum vobis esse mecum est frater nostro, qui vos saluat, factus pater vestri in salutem.

Quod vero persecutores ipsi (vt supra dictum est) Ortodoxis martyrium inuiderent: haud mortem violentum palam intulerunt; sed fatigationibus eos frangendo, & variis, ipsorum constantiam emolliendo. Verum cum in carcere confirmatos tenerent, haud illis permoueri posse supplicij illud excogitauerunt, quod viderunt in ipso Theodoro Studita: id factum ipsius ad Simeonem monachum data litterae docent, quae alibi ab eo de hoc certum nuntium accepisset, sic enim se habent.

Reddita mihi epistola sancti tui. Vbi cum legi, & supra dicti, quae ceteris qui cum ea sunt, sancti Patricii vestra, quae nomina in libro vita acciderunt, factam omnium expulsiorem, quinquaginta deportationem, molestiam illam & gravem propter vnam hinc inde abduktionem, & duo à imperatore captiua: imperium simul, in cuiusmodi tentationis Dei Ecclesiam ipse perlocutus, animo considerans. Simul etiam beatum doctorem perlocutus per Christum feruentem certamina. Tunc pariter, quae gratiam mentis nobis fuisse; necnon, ubi erga me vultu hominum, & manum mouere ad credendum, & totum affidendum fore, singulatum percipere. Quo nomine benedicti tibi Domine, ac magis magisque confitemur, & corroborem in actibus ista testimonia.

CHRISTI dimicatione. Hinc cepit quoniam post dimicationem in ipsam, cum Ioanne imperatoris d. cognoscere, haudquaquam metu cessari, nec inferos formidare, sed litteras, sed fortiter obsequens spiritus exierit, & eloquium tenuit, vigore reddidit, veritatem verbo submisit, quam ubi sancti operatio suggererat. Nulla videlicet in quibus se respiciat, sed rectum aliquid, aut sanctum, in testis amplexibus dedit corde & enanda sapientia, seu vultu diano, infirmitate, imperitia, caecitate. Vnum autem illi, & primum & potentissimum, potestatem tenentur, hoc illi & sermo & scriptura & fides, & gloria, & anima. Ex operibus eorum in quibus est, dicit Dominus.

Quid enim impium, aut Inlicitum non querat? Christum in tumelia offerentem, Deiparantem & Sanctum: quorum eorum opera segete a ignominia affluunt, in prototypa ipsa transmutantur tumelia. Ideo, antequam si meritis deiposuit Inimicis quod in dilem vti à Theologo & Evangelista scriptum est, & bene notum sunt Antichristi. Haec parua quidem ad praesentem statum, sed ratio quae nobis à Deo in vna scriptura & omnia vna dicitur, & in scriptura sunt. Et indubitate porro non ex auctori, quomodo & ipse ego, & quomodo se habent & habituri sunt facti conatus tui. Iam ad Simeonem Confessorem.

Ipsa vero Theodorus de fratribus Confessoribus & alia audens per litteras diuersorum ad cum scribens, eadem vt preciosa monilia custodiret, auro suo vellet, & ornata suscipere, cum videlicet ocio carceris bene habere eorumdem tum verba cum factis verbis confessorum, posteris canonicis prosequenda, testatur id ipse quidem in epistola, ipsidem sermone diebus ad Naocratum data, & post alia.

Misi ad te libellum, & quatuordecim quatuordecim, in quibus sunt sermones & vita scripturae matris vestrae. Quae legere, & aliqui à fratribus filijs, diligenter abscondite. Exponit mihi factus frater, quod vltim meminerit fuit. Sed quod quidem non meminerit, & extimulor quod ammodo à sancto patre tuo, vultu & aliter beatum Paulum dixerunt. Nihil propter gratiam qua tu est, tanquam in qua tu temporis & temporis factus quae facta sunt de his Theodorus, qui de soluta oratione, scriptis epistolae, eorum encomia prolecutus id ipsum presertim exponitur, vt vidimus de Thedoro, summo d. eundem de Eudocimo, cuius praeconia celebravit litteris ad Hypatium data, & verbis in.

Nec nos sine dolore, fili, accepimus detractionem Inliciti Confessoris Christi & amabili Patris vestri, nec vultu sine lacrimis, sed quidem ex spirituali affectu, quod cum de vobis, & talibus

...persecutores ipsi (et septuaginta de illorum numero) incidere: hoc enim videtur... sed fatigatiore non inveniunt... sed fatigatiore non inveniunt... sed fatigatiore non inveniunt...

XXVI. In confessione autem quae & quanta? Spectandum factum est angelis & hominibus. O forte, deo... sed fatigatiore non inveniunt... sed fatigatiore non inveniunt...

XXVII. Quod si (ut scribitur) suum etiam obitum praedixit, hoc ipsum... sed fatigatiore non inveniunt... sed fatigatiore non inveniunt...

XXV. III. Quibus... sed fatigatiore non inveniunt... sed fatigatiore non inveniunt...

quens ellet necesse: illorum tamen qui ex diversis regionibus Italiae tamquam ad civitatem refugii, arce ad asylum Christianae libertatis illuc confugerent, seque illic cum suis diuitijs Deo offerrent, frequentior erat aduentus, ut ex Leone Ostiense rex eiusdem monasterij describitur quilibet poterit intelligere.

IESU CHRISTI Annus 819.

PASCHALIS PAP. ANNI 3. LYDOVICI 6. IMP. LEON. ARM. 6. 1477.

ANNO VIII Redemptoris octingentesimo vndeagesimo sequitur, Indictionis duodecime, quo Ludovicus Imperator (ut veteres Annales Francorum produnt) hunc conventum habuit Aquigrani, in quo multa de sancta Ecclesia & monasterio tractata atque ordinata sunt, legibus etiam Capitula quaedam permissoria, quae deest, addidit.

Imperator siquidem maxime pius Apostolicae Sedis auctoritate (ut dicitur inter alia) quibus valuit ope, & consilio consulere laborans Ecclesiae Gallicanae, per singulas provincias legationes instituit singulas, mittens Episcopum & cum eo comitem, una cum legum Ecclesiasticarum capitibus, quae singulis darent de rebus Ecclesiarum, quae observare deberent, in hoc laborans, ut vigeret ubique in Gallicanis Ecclesijs cultus pietatis & sacrorum canonum observantia.

Extant ipsa Capitula Ludovici, immo & ipsa missio Legatorum per diversas provincias, quae sic se habent: Voluimus etiam ut Capitula, quae tunc & alio tempore consuetudinem nostrorum a nobis constituta sunt, a Cancellario nostro Archiepiscopi & Comes eorum de proprijs civitatibus modo ante per se aut per suos Missis acciperent, & transmissis per suam diocesis, cum ceteris Episcopis, Abbatibus, Comitibus, & alijs fidelibus nostris ea transferri facerent, & in suis Civitatibus coram omnibus religant, ut cunctis nostris ordinatis & vobis a nos fieri possit. Cancellarius autem noster omnino Episcoporum & Comitum qui ea accipere contulerit, noster, & ad nostram notitiam perferat, ut nullus haec praesumere praesumat. his habet addita nomina Episcoporum & Comitum. Porro hi appellari consueverunt Legati Domini, nam si subditur: In V. factis quae est diocesis Bernoni Archiepiscopi Herannus & Monogastus Comes, in Mogastia quae est diocesis Hestulphi Archiepiscopi, idem Hestulphus Episcopus & Donatus Comes. In Treviso Henricus Archiepiscopus & Adelbertus Comes. In Colonia Hadaldufus Archiepiscopus & Anthonius Comes. In Rheims Ebo Archiepiscopus quatuor potest, & quando non fuerit Hildobardus Episcopus eius vice, & Rhuodricus Comes, sui super se videlicet Comitis, ad est. Nemo, Catallannus, Salsionem, Silvanobem, Rebecum, & Laudunum. Super quibus veris Episcopatus, nisi ad eos intercessionem pertinet, ad est, Nouonacensem, Amianensem, Terventensem & Comacensem. Rangarius Episcopus & Berengarus Comes. Senone Novecentus Archiepiscopus & Donatus Comes. Rothomagus Vualdebertus Archiepiscopus & Lagibertus Comes. Tarentonem Landrannus Archiepiscopus & Rhabertus Comes. Lugdunum, Tarantasia, & Viana Allicanus Episcopus, & Rhabertus Comes. Quae vero hi qui missi sunt agere deberent, ista quae subiiciuntur, declarant his verbis.

CONVENTUS AQUIGRANENSIS.

II. LIB. 2. 74. p. 1. Item cap. 24. CAPITULUM LXXXV. LYDOVICI VI. CONSTITUTIONES.

III. LIB. 2. 74. p. 1. Item cap. 24.

LIB. 2. 74. p. 1. Item cap. 24.